
P

P
P

P P

P

P

PB

PD

PA

PB

PC

PORTA WESTFALICA

PETERSHAGEN

HILLE

BÜCKEBURG

1

2
3

45

6

7

Mindens Parkhäuser

1.  Marienwall

2.  Hellingstraße

3.  Wesertor

4.  Kaufhaus Hagemeyer

5.  Kaufhaus Hagemeyer

6.  Rathausgarage am Theater

7.  Obermarktpassage

1

2

3

4

5

6

7

Marienwall

Hellingstraße

Wesertor

Kaufhaus Hagemeyer

Rathausgarage am Theater

Obermarktpassage

je angefan-
gene Stunde

1,00 €

1,00 €

1,50 €

1,50 €

1,50 €

1,00 €

Tages-
höchstsatz

10,00 €

10,00 €

8,00 €

12,00 €

8,00 €

7,50 €

Parktarife
Stand November 2025

Ebenerdige Parkplätze

1.  Kanzlers Weide

2.  Simeonsplatz/Dreiecksplatz

3.  Martinikirchhof

4.  Großer Domhof

A

B

C

D

Kanzlers Weide...
bleibt als Großparkplatz 
kostenfrei und ist für 
2.000 Fahrzeuge bis auf 
temporäre Veranstaltungen 
jederzeit nutzbar. 
Über die Glacisbrücke
ist die nahe Innenstadt 
fußläufig zu erreichen.

Fußgängerzone


