



Mindens Parkhäuser

- ① Marienwall
- ② Hellingstraße
- ③ Wesertor
- ④ Kaufhaus Hagemeyer
- ⑤ Kaufhaus Hagemeyer
- ⑥ Rathausgarage am Theater
- ⑦ Obermarktpassage

Parktarife

Stand November 2025

	je angefahrene Stunde	Tages-höchstsatz
Marienwall	1,00 €	10,00 €
Hellingstraße	1,00 €	10,00 €
Wesertor	1,50 €	8,00 €
Kaufhaus Hagemeyer	1,50 €	12,00 €
Rathausgarage am Theater	1,50 €	8,00 €
Obermarktpassage	1,00 €	7,50 €

Ebenerdige Parkplätze

- Ⓐ Kanzlers Weide
- Ⓑ Simeonsplatz/Dreiecksplatz
- Ⓒ Martinikirchhof
- Ⓓ Großer Domhof